
TUKUMA  NOVADA  DOME 

SATIKSMES ORGANIZĀCIJAS UN 

KUSTĪBAS DROŠĪBAS KOMISIJA 
Reģistrācijas Nr. 90000050975 

Talsu iela 4, Tukums, Tukuma novads, LV-3101 

Tālrunis 63122707, mobilais tālrunis 26603299, 29288876 

www.tukums.lv     e-pasts: pasts@tukums.lv 

 

SĒDES  PROTOKOLS 
Tukumā 

2024. gada 9. aprīlī         SOK/24/4 

Tukuma novada domes Satiksmes organizācijas un kustības drošības komisijas (turpmāk – 

Komisija) sēde sasaukta 2024. gada 9. aprīlī plkst. 11.00, Tukuma novada pašvaldībā, Talsu ielā 4, 

Tukumā.  

Sēdi plkst. 11.00 atklāj un vada Komisijas priekšsēdētājs Juris Vitauskis. 

Sēdi protokolē Lietvedības un IT nodaļas lietvedības sekretāre Indra Litke. 

Tiek veikts sēdes audioieraksts, kas pievienots sēdes materiāliem dokumentu vadības 

sistēmā “Lietvaris”. 

Sēdē piedalās Komisijas locekļi: Rolands Melderis, Guntis Zariņš, Aldis Siliņš, Armands 

Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš. 

Sēdē nepiedalās Komisijas locekļi: Sanita Limanska, Armands Jēgers, Vladislavs Krūmiņš, 

Janeks Bahs, Egīls Dude, Andris Kalnozols. 

Sēdē piedalās: 

- Tukuma novada domes deputāts Mārtiņš Limanskis; 

- laikraksta “Neatkarīgās Tukuma Ziņas” žurnāliste Agita Puķīte; 

- daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, vecākais 

X.  

Saskaņā ar Informācijas atklātības likuma 5. panta otrās daļas 4. punktu lēmumu projektos 

norādītie personu dati ir ierobežotas pieejamības informācija un atbilstīgi Pašvaldību likuma 

27. panta ceturtajai daļai netiek publiskoti. 

Darba kārtībā: 

1. Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” 

uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma novadā. 

2. Par satiksmes organizāciju Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas stāvlaukumā Kandavā, 

Tukuma novadā. 

3. Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma 

novadā. 

4. Par satiksmes organizāciju Baznīcas ielā, Tukumā, Tukuma novadā. 

http://www.tukums.lv/
mailto:pasts@tukums.lv


2 

1. § 

Par norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas 

beigas” uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Juris Vitauskis, Leonarda Koršunova, Armands Hohfelds, Vilnis Janševskis, Rolands 

Melderis. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts Lestenes pagasta iedzīvotāju 

konsultatīvās padomes vadītājas Dinas Ailtes 2024. gada 12. marta iesniegums, kurā tiek lūgts 

saskaņā ar iesniegumam pielikumā pievienoto shematisko zīmējumu uzstādīt norādījuma ceļa 

zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” Lestenes pagastā, 

Tukuma novadā.  

Leonarda Koršunova papildina, ka minētajā dzīvojamo māju teritorijā ir 20 privātīpašumi, 

iedzīvotāji izteikuši vēlmi uzstādīt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona”, jo iela ir 

šaura, tādēļ nav droša gājējiem, riteņbraucējiem, māmiņām ar bērnu ratiņiem. 

Juris Vitauskis interesējas, vai ir zināms par lauksaimniecības tehnikas pārvietošanos šajā 

ielā, jo uzstādot minēto ceļa zīmi, tā tiks liegta. 

Armands Hohfelds pieļauj, ka kādā no privātmājām varētu būt zemnieku saimniecība, 

neizslēdz, ka lauksaimniecības tehnika tiek novietota pie mājas. 

Leonarda Koršunova uzskata, ka Komisijai jāatbalsta iedzīvotāju izteiktais lūgums. 

Juris Vitauskis domā, ka iedzīvotāji varētu arī nezināt ar ko jārēķinās, ja tiks atbalstīts viņu 

lūgums. 

Armands Hohfelds rāda uz ekrāna Google Maps vietnē minēto ielu dzīvojamo māju rajonā 

Lestenē, kur redzams, ka uz šīs ielas izbūvēti ātrumu slāpējošie vaļņi, tādēļ uzskata, ka šajā ielā 

transportlīdzekļiem nav iespēju attīstīt lielu braukšanas ātrumu.  

Komisijas sēdes laikā sazvanītais Irlavas un Lestenes pagastu pārvaldes vadītājs Vilnis 

Janševskis atzīst, ka ir pāris privātmāju rajona iedzīvotāju, kuri vēlas šādu satiksmes organizācijas 

risinājumu, tādēļ arī tapis iesniegums. 

Rolands Melderis citē Satiksmes noteikumus, no kuriem izriet, ka transportlīdzekļi, kuru 

masa pārsniedz 5 t, drīkst iebraukt norādījuma ceļa zīmes Nr. 533 “Dzīvojamā zona” darbības 

zonā, lai iekrautu vai izkrautu kravu, kā arī lauksaimniecības darbu veikšanai. 

Juris Vitauskis rosina Komisijas locekļus balsot par Dinas Ailtes iesniegumā izteiktā lūguma 

noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 6 (sešām) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Guntis Zariņš, 

Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš), pret – nav, 1 (viens) atturas (Leonarda 

Koršunova), 

Komisija nolemj: noraidīt Iesniedzēja Iesniegumu par norādījuma ceļa zīmju Nr. 533 

“Dzīvojamā zona” un Nr. 534 “Dzīvojamās zonas beigas” uzstādīšanu Lestenes pagastā, Tukuma 

novadā. 

2. § 

Par satiksmes organizāciju Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas stāvlaukumā 

Kandavā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS:, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Rolands Melderis, Māris 

Kalniņš. 



3 

Juris Vitauskis informē, ka saņemts Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas Skolas Padomes 

priekšsēdētājas Danutas Ābeles iesniegums par satiksmes organizāciju Kandavas Kārļa Mīlenbaha 

vidusskolas stāvlaukumā, kurā lūgts rast iespēju organizēt vienvirziena satiksmi skolas 

stāvlaukumā.  

Rolands Melderis piekrīt, ka šobrīd transportlīdzekļu kustība šajā vietā ir haotiska. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka Kandavas un pagastu apvienības vadītājs Jānis Mazitāns 

elektroniskā pasta vēstulē, kurai pievienots attēls, pauž savu viedokli, ka vienvirziena kustība būtu 

organizējama no Sabiles ielas puses, jo pēc novērojumiem redzams, ka vairums transportlīdzekļu 

vadītāju bērnus vispirms izlaiž pie skolas un pēc tam brauc uz bērnudārzu, kas atrodas Raiņa ielā, 

līdz ar ko ceļa zīmi “Iebraukt aizliegts” būtu jāuzstāda pie iebraukšanas stāvlaukumā, īpašuma 

Skolas iela 7 tiešā tuvumā, kas attiektos arī uz iebraukšanu Parka ielā no šīs puses. 

Armands Hohfelds, Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Māris Kalniņš diskutē par minēto 

situāciju un iespējami pareizāko risinājumu. Komisijas locekļi atzīst, ka piedāvātais 

transportlīdzekļu kustības organizācijas variants būtu atbalstāms. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par Danutas Ābeles iesniegumā izteiktā 

lūguma apmierināšanu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Guntis 

Zariņš, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas 

– nav,  

Komisija nolemj:  

2.1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu par satiksmes organizāciju Kandavas Kārļa Mīlenbaha 

vidusskolas stāvlaukumā, Kandavā, Tukuma novadā; 

2.2. uzdot Kandavas un pagastu apvienībai Kandavas Kārļa Mīlenbaha vidusskolas stāvlaukumā 

uzstādīt ceļa zīmes Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”. 

3. § 

Par satiksmes organizāciju pie daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 2,  

Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: X, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis. 

Juris Vitauskis informē, ka SIA “Tukuma nami” iesniegusi daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas 

Meža ielā 2, Tukumā, mājas vecākā X iesniegumu, kurā lūgts precizēt un, saskaņā ar pielikumā 

doto ceļu satiksmes organizācijas tehnisko līdzekļu uzstādīšanas shēmu, atļaut uzstādīt abās pusēs 

pie iebrauktuves dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Tukumā, pagalmā trīs ceļa zīmes Nr. 537 

“Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža ielā 2 apsaimniekotāja atļaujām”, kā arī 

pārvietot pirms iebrauktuves no Raudas ielas puses esošo ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt aizliegts”, 

uz iebrauktuvi no Meža ielas puses un to uzstādīt tur esošās ceļa zīmes Nr. 302 “Braukt aizliegts” 

vietā. 

X piebilst, ka daudzdzīvokļu dzīvojamās mājas Meža ielā 2, Tukumā, pagalmā nepietiek 

transportlīdzekļu stāvvietu dzīvojamās mājas iedzīvotājiem, tai pat laikā pagalmā 

transportlīdzekļus novieto citu dzīvojamo māju iedzīvotāji. X uzskata, ka iebrauktuvē no Raudas 

ielas puses esošā ceļa zīme Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” jāpārvieto uz iebrauktuvi no Meža ielas 

puses. 

Leonarda Koršunova piezīmē, ka tieši pēc dzīvojamās mājas Meža ielā 2 iedzīvotāju lūguma 

ceļa zīme Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” tika izvietota pie iebrauktuves no Raudas ielas puses. 



4 

Armands Hohfelds iebilst pret ceļa zīmes Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” pārvietošanu uz 

iebrauktuvi no Meža ielas puses, jo minētā iebrauktuve atrodas gan uz Meža ielas 2, gan uz Meža 

ielas 4 dzīvojamo māju zemes, šajā gadījumā tiktu ierobežotas Meža ielas 4 dzīvojamās mājas 

iedzīvotāju tiesības. 

X piedāvā uz iebrauktuves no Meža ielas puses, dzīvojamās mājas Meža iela 2 galā izvietot 

ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža ielā 2 apsaimniekotāja 

atļaujām”, jo iebrauktuves puse piederīga minētajai mājai un tas liegtu nepiederošām personām uz 

iebrauktuves novietot transportlīdzekļus.  

X, Leonarda Koršunova, Armands Hohfelds, Māris Kalniņš, Juris Vitauskis, Rolands 

Melderis diskutē par esošo situāciju un iespējami labāko risinājumu. 

Armands Hohfelds uzskata, ka jautājums par transportlīdzekļu stāvvietām uz iebrauktuves 

no Meža ielas puses būtu risināms kopīpašuma īpašniekiem kopā. 

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par atļauju pie iebrauktuvēm mājas Meža 

ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, stāvvietā uzstādīt ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi 

Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža ielā 2 apsaimniekotāja atļauju” un par iesnieguma noraidīšanu daļā 

par ceļa zīmes Nr. 301 “Iebraukt aizliegts” pārvietošanu no iebrauktuves no Raudas ielas puses uz 

iebrauktuvi no Meža ielas puses. 

Atklāti balsojot, ar 5 (piecām) balsīm par (Rolands Melderis, Aldis Siliņš, Armands 

Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš), pret – nav, 2 (divi) atturas (Juris Vitauskis, Guntis 

Zariņš), 

Komisija nolemj:  

3.1. apmierināt Iesniedzēja 2024. gada 21. marta iesniegumu (reģ. Nr. 2423) daļā par ceļa zīmes 

Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža ielā 2 apsaimniekotāja atļauju” 

uzstādīšanu pie iebrauktuvēm mājas Meža ielā 2, Tukumā, Tukuma novadā, stāvvietā; 

3.2. noraidīt Iesniedzēja 2024. gada 21. marta iesniegumu (reģ. Nr. 2423) daļā par ceļa zīmes 

pārvietošanu – pirms iebrauktuves no Raudas ielas puses esošo ceļa zīmi Nr. 301 “Iebraukt 

aizliegts” uz iebrauktuvi no Meža ielas puses un to uzstādīt tur esošās ceļa zīmes Nr. 302 “Braukt 

aizliegts” vietā”; 

3.3. veikt Lēmuma lemjošajā daļā šādus grozījumus: 

3.3.1. izteikt 1. punktu šādā redakcijā: 

“1. apmierināt Iesniedzēja Iesniegumu pie iebrauktuvēm mājas Meža ielā 2, Tukumā, 

Tukuma novadā, stāvvietā uzstādīt ceļa zīmi Nr. 537 “Stāvvieta”, ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar 

mājas Meža ielā 2 apsaimniekotāja atļauju”; 

3.3.2. izteikt 2. punktu šādā redakcijā: 

“2. atļaut Sabiedrības ar ierobežotu atbildību “Tukuma nami”, reģistrācijas 

Nr. 40003397810, juridiskā adrese: Kurzemes iela 9, Tukums, Tukuma novads, LV-3101, saskaņā 

ar 2024. gada 20. marta Iesniegumam pievienoto ceļa zīmes izvietojuma shēmu: 

2.1. uzstādīt ceļa zīmes Nr. 537 “Stāvvieta” ar papildzīmi Nr. 849 “Tikai ar mājas Meža 

ielā 2 apsaimniekotāja atļauju”. 

4. § 

Par satiksmes organizāciju Baznīcas ielā, Tukumā, Tukuma novadā  

ZIŅO: Juris Vitauskis. 

IZSAKĀS: Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Māris 

Kalniņš. 

Juris Vitauskis informē, ka Tukuma novada pašvaldībā saņemts X iesniegums par satiksmes 

organizāciju Baznīcas ielā, Tukumā, Tukuma novadā, kurā lūgts papildināt esošo aizlieguma ceļa 



5 

zīmi Nr. 327 “Stāvēt aizliegts”, kas atrodas Baznīcas ielā, ar papildzīmi “Darbības laiks” visa gada 

garumā, un noņemt papildzīmi Nr. 827 “Darbības laiks no 3.00–7.00”. Iesniegumā minētais 

lūgums pamatots ar to, ka ielas apsaimniekotājam nav iespējams veikt ielas uzkopšanas darbus, 

jo ielas kreisajā pusē regulāri tiek novietotas automašīnas visas ielas garumā. X lūdz izskatīt 

iespēju izbūvēt ātrumu slāpējošo valni uz Baznīcas ielas, jo tajā atrodas Tukuma Mūzikas skola. 

Leonarda Koršunova piebilst, ka lūgums par ātrumu slāpējoša vaļņa izbūvi izskanējis jau 

agrāk, bet ticis noraidīts, jo reāli nav iespējams tur izbūvēt ātrumu slāpējošo valni. 

Leonarda Koršunova, Juris Vitauskis, Armands Hohfelds, Rolands Melderis, Māris Kalniņš 

diskutē par situāciju Baznīcas ielā, Tukumā. 

Armands Hohfelds atzīmē, ka pa Baznīcas ielu transportlīdzekļi nebrauc lielā ātrumā, iela 

ir šaura, tās vienā pusē novietotas automašīnas, uzskata, ka nepieciešamības gadījumos, kad 

paredzēta ielas tīrīšana, ir iespēja uzstādīt pagaidu ceļa zīmi, kas liegtu noteiktā laika posmā 

novietot transportlīdzekļus uz ielas. Armands Hohfelds piebilst, ka pilsētā jau tā ir problēmas ar 

transportlīdzekļu stāvvietām, tādēļ nevajadzētu liegt novietot automašīnas uz Baznīcas ielas.  

Juris Vitauskis aicina Komisijas locekļus balsot par X iesnieguma noraidīšanu. 

Atklāti balsojot, ar 7 (septiņām) balsīm par (Juris Vitauskis, Rolands Melderis, Guntis 

Zariņš, Aldis Siliņš, Armands Hohfelds, Leonarda Koršunova, Māris Kalniņš), pret – nav, atturas 

– nav,  

Komisija nolemj: noraidīt Iesniedzēja Iesniegumu par ātrumvaļņa izbūvi uz Baznīcas ielas, 

Tukumā, Tukuma novadā. 

Personas datus Tukuma novada pašvaldība apstrādājusi, pamatojoties uz Eiropas 

parlamenta un padomes regulas (ES) 2016/679 par fizisku personu aizsardzību attiecībā uz 

personas datu apstrādi un šādu datu brīvu apriti, ar ko atceļ Direktīvu 95/46EK, 6. panta pirmās 

daļas (c) punktu – apstrāde ir vajadzīga, lai izpildītu uz pārzini attiecināmu juridisku pienākumu. 

Sēdi slēdz plkst. 11.50. 

Komisijas priekšsēdētājs   (personiskais paraksts)  J. Vitauskis 

Protokolists     (personiskais paraksts)  I. Litke 


